ex ejus patrimonio referatur, et quandiu sit, ut abeuntibus

monachis cœnobium istud Romano sit conjunctum, praeter-

misso ibi rerum divinarum cultu.

Moniales S. Clarae isthic sine ulla certa servandae religiosa?

vitae lege et ex piis tantum consuetudinibus vivere, absurdum

est. Régulas Urbanistarum typis éditas, quae ab uno ejus ins-

tituti cœnobio Romae observantur, inspicito, ac tecum ipse

perpendito, an cum norma, quam tuae moniales e majorum

suorumtraditione tenent, conveniant; eas deinde, ut sibi per-

pétuas asciscant, curato.

S. Congrégation! boni regiminis supplicandurn tibi est, ut

opem praestet ad montera pietatis erigendum; apud ipsam
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vero pro re tanti émolument! hœc nostra prœsto adesse sua

commendatione non abnuit.

Promulgatis per edictum pœnis, quœ tihi opportuns videan-

tur, oninino interdicito, ne nocturna urbis lustratione, quam

processionem vocant, pompa in honorem S. Ambrosii mar-

tyris deducatur, tanto honestatis periculo profanata.

Domus abbatise Corviani episcopali patrimonio assignata,

vide ne saltem in deterius ruât, dura tenui tuo censu instau-

rari nequit. Simul decessorem tuuni interpellato, ut id oneris

sibi assumât, cumvel suo tempore vitium œdes fecerunl, vel

si pridem fecissent, episcopi, qui eum prœcessit, haeredes in

judicium vocare debuisset.

Reliquum est, ut de mea benevolentia te certum faciam.

Romœ, 25 martii 1733.

Férentino fut, clans l'antiquité, le centre de la confédération

des villes du Lalium. La ville compte huit mille habitants.

Le séminaire existait : on prescrit la taxe pour l'agrandir. —
Les Clarisses n'ayant pas de règles écrites, on suggère de prendre

les constitutions des Urbanistes. — Une procession nocturne est

abolie.

192. CAGLI.

Est in amplitudinis tuœ diœcesi, unde S. hœc Congregatio

Tridentinarumsanctionum custos gaudeat; est, unde mœrore

afficiatur.

Si de tua vigilantia,ac pastorali solicitudine, de ecclesiastico

seminario,deruralium parochorum solertia, de plebis religione

sit sermo, nihil e tuis literisintellexit, de quo lœtari non de-

beat. Si cogitet illapsam in plures morum, linguae, calum-

niandiquelicenliam; dolendi argumentumhabet, quœrendique

remédia, quibus collapsa disciplina debilitata recte vivendi

norma inlocum, e quo decidit, restituatur. Illa vero in teprae-

cipna posita sunt, qui praesens vides, quid curae medendo

morborum generi sit maxime necessarium ; et boni pastoris

industria, diligentia, sagacitate hujusmodi remedium nancisci

atque adhibere vales. Quir. etiam, cum in id rei jam serio in-

cumbas, S. Congregatio non vana spe ducitur, quicquid reli-

quum vitiosum est, tandem penitus depulsum iri. Quod

promptius tibi obveniet, si clerum parvo ac solerti probatoque

delectu suppleri statuas, atque ad sese quotannis divinarum

rerum per aliquot dies solitariis meditationibus exercendum

leniter attrahas ; bis quoque saltem singulis mensibus jussa

moralium quaestionum publica disputatione ad earumdem

studiumincendas, ab otio abducas.

De iis, quae tibi negotium facescunt, explicandaque propo-

nis, sic habeto.

Parœciis Castri Frontoni et S. Floriani idoneos vicarios assi-

gna, qui docendo ac recte vivendo e gregis animo memoriam
perversorum deleant parochorum, qui ei tanta morum fœdi-

tate plurimum nocuerunt et modo absunt Romano judicio

pœnas subituri.

Contra canonicum Albertinum aitero jam anno, calhedralis

chori desertore sine ulla légitima facultate, habes a concilio

Tridentino, et asacriscanonibus quid agere debeas.

Canonici a capitulo ultra numerum cooptati absque tuo

consensu electionem obliterato, prout de jure.

Canonicum Zampirolum, famoso libello episcopum suum
insectatum, et parocho Julio de Pergulla nulla auctoritate, ut

ab suis ovibus abesset, veniam dare ausum, legum pœnis sub-

jicito.

De parœcia S. Barbarae, quam theologali pramendae con-

junctam scribis,oportet, ut luculentius nosinstruas,an ei auc-

toritate apostolica adscripta fuit, quo sit ovium numéro, et

quo spatio ab urbe distet.

Interea parochum jubeto missam populo applicare diebus

festis ac dominicis, et si ei sacrum facere per eos dies vice sua

in cathedrali choro contingat, tune in parœcia alium sacerdo-

tem substituât, qui pro populo divinum sacrificium peragat.

Adversus i>atrein Dominicum Cellium conventuulem per

supremos ejus prœsules cautum erit.

Merito petit collegium canonicorum juri caveri suo, quod

habet pra3sentandi ad canonicatum jaindiu vacuum cujus trium

scutatorum proventus prœbendae theologali assignari sinit.

Poteris igitur ejus fructus huio attribuere, quoad canonica-

tum ipsum vacare contingat
;
publico simul monumento palam

facere nullum hinc eidem prœsontandi juri prtejudicium in-

flictum iri.

Ut libellis, literisque dolosis, quas e cœnobio sanctae Clara?

prodire putas, modus aliquis imponatur ; utque de illius

confessario statuere, quid sit opus, possis; S. Congregatio

Episcoporum et Regularium negotiis prœposita, adeunda

tibi est.

Cum satis epistohe tua; responderim, superest, ut de mea
benevolentia, qua uti valeas, te monitum reddam.

Roma?, 25 martii 1733.

Cagli, ville de l'Etat pontifical, à 4 lieues d'Urbin, renferme
dix mille habitants. — Le séminaire existe. — La S. Congrégation

dit de procéder d'après le Concile de Trente contre un chanoine

absent depuis deux ans. — Des chanoines surnuméraires ont été

créés par le chapitre sans l'agrément de l'évéque; cette nomi-
nation est annulée.

193. MONTALCINO.

OptaretquidemS. Congregatio Tridentinarum custos legum,

ut splendidiore diœcesis conditione uteretur amplitudo tua.

At quandoquidem id non accidat, contentus ipse populi,

quam scribis, pietate ac religione, cleri docilitate ac bonis

moribus esse debes.

lis autem retinendis cum sacris abs te quoque habitis con-

cionibus, bis perlustrata regione, collecta synodo, parochis ad

suum studiose obeundum munus, tradendamque pueris chris-

tiana; fidei doctrinam, cœteris ovibus ad bene vivendi normam

excitatis, operam impenderis ; S. Congregationi vigilantia in-

dustriaque tua comperta fuit, nec sine laude commemorata ;

in spem simul erecta, caetera, quse isthicadhuc desiderio tuo

desunt, sedulo te curaturum.

Primo igitur, annitendum tibi est, ut, quam ruditalem in

clero reperisse narras, exulare jubeas, eodem clero ad mora-

lem saltem scientiam instructo. Quod non magnas difficultatis

videtur fore, cum ei ab aliquo apud vos degentium regularium

tradi possit et publicis disputationibus, te quoque présente ad

acuendam industriam, obtinere. Nih.il in id utilius seminario

se offerret. Verum cum tam salubri instituto tua careat diœ-

cesis, da operam ut publica aut privata pecunia quispiam ludi

magister conducatur. Quin etiam de seminario constituendo

nequaquam tibi animus abjiciendus est, implorata principis

ope, et si aliquam ab hac Congregatione credas afferri posse,

ne dubites non affuturam. Ut nihil diœcesibus eo ecclesiastici

ordinis tyrocinio salubrius est ; ita omni vi contendas, opor-

tet, ne tua? desit. Magnum hinc tibi meritum, summam a

S. Congregatione, si reseveniat, benevolentiamcomparabis.

Cum de praebendis theologali ac pœnitentiaria in cathedrali

canonicorum collegio nullum sermonem facias, veretur S. Con-

gregatio, ne prajterita adhuc sint. Id si forte accidat, quam-

primum unus et alter vacaverit canonicatus, illis attribue ea

ratione, quas in S. M. Benedicti XIII constitutione traditur.

Non enim diutius hoc prœsidio destitui gregem tuum, sequum

est.

Haec habui, quœ S. Congregationis nomine epistolae tuae

accurate diligenterque de rébus apud vos sacris conscripfaa